
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del Sindaco 

n.28 del 23/04/2013 

 

 

Oggetto: Nomina del Rappresentante del Comune di Monteriggioni nell'Associazione 

Europea delle Vie Francigene 

 

Il Vice-Sindaco 

 

Premesso che il Comune di Monteriggioni:  

- con delibera G.C. 13/10/2005 n. 173 ha aderito alla Associazione Via Francigena; 

- nel corso degli ultimi anni ha inteso sviluppare, di concerto con gli altri soggetti coinvolti, 

azioni comuni per la valorizzazione dell’itinerario storico della Via Francigena percorsa; 

- nell’ottobre 2007, è stato individuato quale luogo simbolo per l’inaugurazione del progetto 

del Ministero dei beni Culturali ministeriale di segnatura ed apposizione dei cartelli lungo il 

percorso della Via Francigena; 

Considerato che il Comune di Monteriggioni è stato individuato quale soggetto capofila da parte 

dei Comuni di Colle di Val d’Elsa, Castelfiorentino, Gambassi, Montaione e San Gimignano per la 

realizzazione di azioni comuni e coordinate all’interno dei rispettivi territori intesi come area 

omogenea sotto il profilo storico e paesaggistico; 

Tenuto conto che l’associazione Via Francigena per l’intensa attività di animazione e progettuale 

elaborata dal Comune di Monteriggioni ha riconosciuto al medesimo un ruolo di primo piano 

all’interno dell’Associazione proponendo la sua rappresentanza all’interno dell’Ufficio di 

presidenza; 

Richiamato il precedente decreto del Sindaco n. 45 del 01.10.2009 con il quale si nominava quale 

rappresentante dell’Associazione delle Vie Francigene il Sig. Giuliano Mariotti; 

Preso atto che con deliberazione C.C. del 22.04.2013  n. 17, immediatamente eseguibile, con la 

quale si dichiarava la decadenza del dott. Bruno Valentini dalla carica di Sindaco del Comune di 

Monteriggioni; 

Considerato indispensabile  provvedere nuovamente ad individuare un Rappresentante del Comune 

di Monteriggioni all’interno dell’Associazione delle Vie Francigene per l’espletamento di tutte le 

attività necessarie alla valorizzazione del percorso; 

Ritenuto opportuno individuare per lo svolgimento di tale compito il Sig. Eraldo Ammannati, nato 

a Monteroni d’Arbia il 16.10.1951, residente in questo Comune in Via del Pozzo, 36,  il quale ha  

dimostrato nel settore della promozione e valorizzazione  turistica del Comune competenza, 

professionalità e capacità organizzativa avendo collaborato sempre attivamente per l’organizzazione 

della Festa Medioevale ed avendo ricoperto vari incarichi all’interno di associazioni culturali 

comunali  tra cui quella di consigliere – socio fondatore - dell’Associazione culturale di musica, arte 

e cucina medioevale “Agresto”, per la quale svolge il ruolo di responsabile dei rapporti con 



 

l’Associazione Europea delle Vie Francigene di cui l’Associazione che rappresenta fa parte in 

qualità di socio amico;  

Ritenuto, a questo proposito di dover provvedere alla nomina; 

 

DECRETA 

 

- di nominare Eraldo Ammannati, nato a Monteroni d’Arbia  il 16.10.1951 e 

XXXXXXXXXXXXXXXX  quale Rappresentante dell’Amministrazione Comunale di 

Monteriggioni all’interno dell’Associazione Europea delle Vie Francigene; 

- di prevedere l’incarico a titolo gratuito fatto salvo il rimborso delle spese di trasferta giusto 

l’art. 8 della L. n° 417 del 26/07/1978 ed il Decreto del Ministero degli interni 12/2/2009 in 

ordine alla fissazione della misura del rimborso spese sostenute dagli Amministratori locali 

in occasione delle missioni istituzionali. 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fto Fantucci Angelo 

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 
 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 

 



 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del Sindaco 

n.28 del 23/04/2013 

 

 

Oggetto: Nomina del Rappresentante del Comune di Monteriggioni nell'Associazione 

Europea delle Vie Francigene 

 

Il Vice-Sindaco 

 

Premesso che il Comune di Monteriggioni:  

- con delibera G.C. 13/10/2005 n. 173 ha aderito alla Associazione Via Francigena; 

- nel corso degli ultimi anni ha inteso sviluppare, di concerto con gli altri soggetti coinvolti, 

azioni comuni per la valorizzazione dell’itinerario storico della Via Francigena percorsa; 

- nell’ottobre 2007, è stato individuato quale luogo simbolo per l’inaugurazione del progetto 

del Ministero dei beni Culturali ministeriale di segnatura ed apposizione dei cartelli lungo il 

percorso della Via Francigena; 

Considerato che il Comune di Monteriggioni è stato individuato quale soggetto capofila da parte 

dei Comuni di Colle di Val d’Elsa, Castelfiorentino, Gambassi, Montaione e San Gimignano per la 

realizzazione di azioni comuni e coordinate all’interno dei rispettivi territori intesi come area 

omogenea sotto il profilo storico e paesaggistico; 

Tenuto conto che l’associazione Via Francigena per l’intensa attività di animazione e progettuale 

elaborata dal Comune di Monteriggioni ha riconosciuto al medesimo un ruolo di primo piano 

all’interno dell’Associazione proponendo la sua rappresentanza all’interno dell’Ufficio di 

presidenza; 

Richiamato il precedente decreto del Sindaco n. 45 del 01.10.2009 con il quale si nominava quale 

rappresentante dell’Associazione delle Vie Francigene il Sig. Giuliano Mariotti; 

Preso atto che con deliberazione C.C. del 22.04.2013  n. 17, immediatamente eseguibile, con la 

quale si dichiarava la decadenza del dott. Bruno Valentini dalla carica di Sindaco del Comune di 

Monteriggioni; 

Considerato indispensabile  provvedere nuovamente ad individuare un Rappresentante del Comune 

di Monteriggioni all’interno dell’Associazione delle Vie Francigene per l’espletamento di tutte le 

attività necessarie alla valorizzazione del percorso; 

Ritenuto opportuno individuare per lo svolgimento di tale compito il Sig. Eraldo Ammannati, nato 

a Monteroni d’Arbia il 16.10.1951, residente in questo Comune in Via del Pozzo, 36,  il quale ha  

dimostrato nel settore della promozione e valorizzazione  turistica del Comune competenza, 

professionalità e capacità organizzativa avendo collaborato sempre attivamente per l’organizzazione 

della Festa Medioevale ed avendo ricoperto vari incarichi all’interno di associazioni culturali 

comunali  tra cui quella di consigliere – socio fondatore - dell’Associazione culturale di musica, arte 

e cucina medioevale “Agresto”, per la quale svolge il ruolo di responsabile dei rapporti con 



 

l’Associazione Europea delle Vie Francigene di cui l’Associazione che rappresenta fa parte in 

qualità di socio amico;  

Ritenuto, a questo proposito di dover provvedere alla nomina; 

 

DECRETA 

 

- di nominare Eraldo Ammannati, nato a Monteroni d’Arbia  il 16.10.1951 e residente in 

Monteriggioni – Via del Pozzo, 36  quale Rappresentante dell’Amministrazione Comunale 

di Monteriggioni all’interno dell’Associazione Europea delle Vie Francigene; 

- di prevedere l’incarico a titolo gratuito fatto salvo il rimborso delle spese di trasferta giusto 

l’art. 8 della L. n° 417 del 26/07/1978 ed il Decreto del Ministero degli interni 12/2/2009 in 

ordine alla fissazione della misura del rimborso spese sostenute dagli Amministratori locali 

in occasione delle missioni istituzionali. 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fantucci Angelo 

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 
 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 

 

 


